
 

_________________________________________________________________________________ 
Azienda Servizi Comunali alla Persona – Via dei Cornaggia, 33 – Rho – tel. 02.93207399 - C.F. e P.IVA 05728560961 

AZIENDA SERVIZI COMUNALI ALLA PERSONA 
SER.CO.P. 

 
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero,  

Pogliano Milanese, Pregnana Milanese , Rho, Settimo Milanese Vanzago 

 
 

VERBALE DI ASSEMBLEA CONSORTILE 
SEDUTA N. 7 del 11 dicembre 2014 

 
Il giorno di giovedì 11 dicembre 2014, alle ore 11,00 presso la sala riunioni della sede amministrativa di 

Sercop, in Via dei Cornaggia 33 a Rho, convocati con avviso via mail, a norma di Statuto, i signori Soci si sono 
riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Assume la presidenza dell’assemblea il Sindaco Alberto Landonio. 
Sono presenti alla seduta il Presidente del CDA Primo Mauri e il Direttore Guido Ciceri.  

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante Barbara Carolo (Funzionario Amministrativo). 

Prima di iniziare la trattazione all’ordine del giorno, viene verificata la presenza dei Soci con diritto di voto 
(Sindaci o loro Delegati).  Alla seduta odierna risultano presenti: 

 
 

COMUNE RAPPRESENTANTE 
PRES
ENZA 

ATTRIBUZIONE VOTI ASSEMBLEARI 

Arese E. Ioli (vice-sindaco) Si 103,84 

Cornaredo Y. Santagostino (sindaco) Si 109,37 

Lainate A. Landonio (sindaco) Si 134,91 

Nerviano E. Cozzi (sindaco) Si  93,09 

Pero M.L. Belotti (sindaco) Si  57,22 

Pogliano M.se V. Magistrelli (sindaco) Si  43,95 

Pregnana M.se S. Maestroni (sindaco) Si  36,83 

Rho L. Negrini (assessore) Si 269,83 

Settimo S. Panzeri (assessore) Si 103,61 

Vanzago G. Sangiovanni (sindaco) Si  47,35 

TOTALE   10 1000,00 

 
Componenti presenti: 10 

Componenti assenti:   / 
Millesimi: 1000 

Percentuale: 100% 
 

Riscontrata la validità dell’adunanza, ed il numero legale per poter deliberare validamente, ai sensi dell’art. 23 

dello Statuto, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 

 



 

_________________________________________________________________________________ 
Azienda Servizi Comunali alla Persona – Via dei Cornaggia, 33 – Rho – tel. 02.93207399 - C.F. e P.IVA 05728560961 

DELIBERAZIONE N.  20  

 

Saltata 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.  21 Approvazione verbale seduta del 28 ottobre 2014 

 

 

Il Presidente sottopone all’Assemblea l’approvazione del verbale relativo alla seduta del 28 ottobre u.s.. Non 

essendo formulata alcuna obiezione da parte dei partecipanti di diritto all’assemblea il verbale viene messo ai 
voti. 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

con votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito 
 

Soci presenti Votanti Favorevoli Contrari  Astenuti 

10(1000) 10 (1000) 9 (906,91) 0 1(93,09) 
 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il verbale dell’Assemblea Consortile n. 6 del 28 ottobre 2014 
 

 

 
DELIBERAZIONE N. 22 Ratifica della nomina del Direttore 

dell’Azienda Speciale Consortile Sercop  

 
 

Il Direttore esce. 
Il Presidente Landonio, relaziona dando conto della necessità di provvedere alla ratifica della nomina del 

Direttore al fine di assicurare il proseguimento delle attività tecniche necessarie al proseguimento della 
gestione dei servizi affidati così come stabilito dallo Statuto.  

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

 sentita  la relazione del Presidente; 

 richiamato l’art 36 dello Statuto che prevede l’esecutività della nomina del Direttore a seguito di ratifica 

dell’assemblea dei Soci; 
 vista la deliberazione del C.d.A. n. 80 del 6 novembre 2014 ad oggetto “nomina del Direttore 

dell’Azienda Sercop” 

 accertata la propria competenza a deliberare sulla proposta in oggetto ai sensi del citato art. 36 

comma 3 dello Statuto, 

 
con votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito 

 
 

Soci presenti Votanti Favorevoli Contrari  Astenuti 

10 (1000) 10 (1000) 10 (1000) 0 0 

 
 



 

_________________________________________________________________________________ 
Azienda Servizi Comunali alla Persona – Via dei Cornaggia, 33 – Rho – tel. 02.93207399 - C.F. e P.IVA 05728560961 

DELIBERA 

 

1. di ratificare la nomina del Direttore di Sercop nella persona del dr. Guido Ciceri, come approvata 
dal C.d.A. con deliberazione n. 80 del 6 novembre 2014 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE N. 23 Nomina dell’organo di revisione dei conti  

 
 
Rientra il Direttore Guido Ciceri. 

Il presidente Landonio ricorda il termine dell’incarico del Revisore dei Conti, signor Alberto Grancini e presenta 
la candidatura del dr. Giancarlo Muliari di cui si allega curriculum vitae, valutato che il candidato è in possesso 

dei requisiti per lo svolgimento dell’incarico;  

 
L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 
 sentita la proposta del Presidente per la copertura dell’incarico di Revisore dei conti, 

 accertata la propria competenza a deliberare sulla proposta in oggetto ai sensi dell’art. 20 dello 

Statuto, 

 
 
con votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito 

 

Soci presenti Votanti Favorevoli Contrari  Astenuti 

10 (1000) 10 (1000) 10 (1000) 0 0 

 

 
2. di nominare quale Revisore dei Conti il dr. Giancarlo Muliari dello Studio Muliari Commercialisti 

Associati, Lainate (MI) Viale Rimembranze 21/7, P.I. 11039060151; 
3. di stabilire un il compenso annuo, pari a € 5000 al netto delle imposte; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.   

 
 

 
 

 

 



 

_________________________________________________________________________________ 
Azienda Servizi Comunali alla Persona – Via dei Cornaggia, 33 – Rho – tel. 02.93207399 - C.F. e P.IVA 05728560961 

 
 

 



 

_________________________________________________________________________________ 
Azienda Servizi Comunali alla Persona – Via dei Cornaggia, 33 – Rho – tel. 02.93207399 - C.F. e P.IVA 05728560961 

 

 

TERMINE DELLA SEDUTA 
La seduta viene chiusa alle ore 12,00 

 

Le presenti deliberazioni sono divenute esecutive ai sensi di legge in data 11 dicembre 2014 
 

Letto approvato e sottoscritto. 

 
Il Presidente  

Alberto Landonio 
 

Il Segretario  
Barbara Carolo 


